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Zyra ligjore, né kuadér t& ushtrimit t& pérgjegjésive, autorizimeve si dhe n& funksion t& zbatimit &
ligieve dhe akteve nénligjore, pér periudhén Janar-Néntoré 2018, &shté pérpjekur t& bgjé njé puné
cilésore, duke kryer harmonizimin, plotésim, ndryshimin dhe hartimin e akteve nénligjore, qé jané
propozuar nga Kryetari i Komunés, Kuvendi dhe Drejtorét e Drejtorive né Komunén e Rahovecit, dhe
se Sektori Ligjor paraqet kété:

RAPORT TE PUNKES Janar-Néntor 2018

1. Udhéheqja me proceduré administrative sipas léndéve.

Aktivitetet, ofrimi i késhillave, opinioneve ligjore pér Kryetarin e Komunés, Drejtorive
Komunale, sektoréve dhe zyrave né Komunén e Rahovecit.

3. Hartimi dhe harmonizimi Rregulloreve, hartimi dhe harmonizimi i akteve juridike né
pérputhje me legjislacionin né fuqi, hartimi i vendimeve, urdhéresave, marréveshjeve dhe
shkresave t& ndryshme pércjellése pér Kryetarin e Komunés dhe Drejtorét e Drejtorive né
Komunén e Rahovecit.

4. Veprimet e ndérmarra kané qené permanente.

3 Arkivimi dhe sistemimi i dokumenteve t& zyrés ligjore si dhe pércjellja e vazhdueshme e
ligieve, udhézimeve dhe rregulloreve qé& dalin nga institucionet qéndrore.

6. Objektivat e planifikuara pér periudhén 1 vjecare né sektorin ligjor jané té realizuara.

Objektivat e arritura

Sektori ligjor pér vitin 2018, kontributin e saj ¢ ka dhéné edhe né fushén e opinioneve ligjore pér t&
gjitha nevojat e administratés ng¢ Komung pérfshiré edhe Kuvendin ¢ Komunés dhe ka gené pjesé
aktive edhe né komisionet e formuara nga Kryetari i Komunés.

Rregullore 1
Vendime pér Kryetarin - 411
Vendime pér Kuvend 7 60
Urdhéresa 87
Autorizime 34
Kérkesa 25
Opinione Ligjore 8
Marréveshje 18
Propozime pér Kuvend 48
Akte pércjellése 10
Kontrata 43
Konsultime | permanente
Pérgjigje né kérkesé 33
Njoftime 4
Plane veprimi 2
Totali i akteve té hartuara pér periudhén Janar-Néntor 2018 | 784
nga zyra ligjore éshté:
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